Historia nec mica tibi sicut E, nec
 crebri, nihil e' sana. nihil E' q' b'
 Quae nec historiaru' cognitio feru'
 aequat prudentiae quam n. ipsi ui'
 uendo, tu legendo habere poter'. Hinc
 clavis cu' secreta sunt maxima, cu'
 usu compendii accipe; pluria quib'
 die ipse discis, discas, si sapis.

Ipsa itaq' nimiru' historia per se
 haec e' perficiendaq' aurata, unde
 tanquam ex primisq' maxima parte
 rarissime salientibus Conclufiones
 deducenda s' p' d' . . . Ea p' d'
 politica, qua' temp. curae et subie'
 tos gubernent.

Despotica, unde h' principes et Ma'
 gistrat'q' erudiant. Economica q' b'
 inq' familia multitudine regitur.
 Monastica, q' b' se ipsu' alij quasi pri'
 uatu' dirigit. Haec n. ut p' h' q' b' m'

prudencia quam maxime pertinet,
 cuius principia sūt consiliū et iudiciū,
 Conclusio uero ē Electio, quae eadem ē
 ueliditū humana libetia et Mora,
 huius anima; Ex his deliberandum, quid
 fieri, quid omitti oporteat.

Consulendum a. gerendumque aliter
 pro Democratia, aliter pro Oligarchia,
 aliter pro Monarchia. Democratia
 ē repp. quae a populo potestate popu-
 lari administratur. Oligarchia, quae
 regitur à paucis praecipue uel Senato-
 ribus. Monarchia uero ē, ubi totius reip.
 summa penes unum ē, cui sane inter
 primas quae dicit. Haec n. plurimum tri-
 bus modis optimo, inde secundo, postea tertio,
 demum alijs. Reliqua uero cuncta
 qualitate Catoniano periculis obfer-
 uant. Princeps n. Democratiae et
 Oligarchiae caput ē, ut deus, sicut
 aequalis, et nemo ante alium in aliquo emi,

Clavis Sapientie

neat, quod secundum nota est, a sepi
improborum. De his plura lege apud
Politicos, sed intellige Christiane.

Quae admodum in Natura or quo Logica
complexiones sine distinctione alia sunt
adtingentes, alia necessaria, ita in
Politica et rep. evadit, q. in part. con-
clusionum sunt, alij sunt, q. maxima
parte sequi solent, n. in temp. alij n.
omnino sunt necessary, et certo est semp
secuturi. V. G. Haerem. arma peccare,
languine hircire, tumultu plebeo p. pec-
care libertate: attendendi promissio-
lecter sunt reru, evantq; ante horu n.
maxime evadit initia et progressus,
ex q. et nati sunt, et quasi adoleverunt.
Qui, cuiusq; g.ily aut incipit, epitq; u-
solaat, diligenter observaverit, v. demu
quid ex quo evadit sit, certissime pro-
videt. Quare q. n. n. certo quoda, et
inmutabili fato res humana labatur.

earumq; maxima Enicofantia, et
 multa praeter id, quod E verifimile,
 emittit, plerumq; hanc e similib; hinc
 na existunt: neq; ulla E cardior regula
 iudicandi, quo usquam res exacta sit,
 quam q; verare, quem exitu similia in
 longinquitate temporu sapient ac frequen,
 tibus habuerint. Quod ipsi prudentia e,
 sua prudentia. Prudent n. grah pro,
 videtur Cicero in 1. de legib. Quasare
 prudentia Prore Col. Partu ex alijs
 virtutib; ob; eminet, quantum niter cor,
 poris seq; ante alios, usq; E opinio.
 a gloria itaru lingua in alieno mala su,
 que ada fides sua, et renera niter, + niter
 sume praudentu salu e posteroru.
 sapient n. ex alieno vitio su emendat.
 ignauntq; niter e, qui post exempla n,
 ventur nautq; prudentia n. maxime
 e. bene deliberare. In grauib; et se,
 ruz deliberationib; in maxime exemp,
 toru usq; sit, apud graues et cordatos

Clavis sapientie

uirorum maiore um obtineat, quae
ex horum ducta sunt. In consilijs
n. ualeat ille, q. multa eiusdem generis
singularia ex horum, adhibito iudicio,
adhaerit, quam q. ex plurimorum comitia,
sicut coniuma quaedam uiuendi praecpta
cognouerit.

Quoia porro regum uaria sunt, hinc
rigida, ita imperia, prouidet, ut
scire, quomodo etiam subtilis sicut boni
ae prudenter uiserent, quomodo eorum
uicia delerent, quomodo dissimularent.
Multa sunt in principibus, quae uero
bonis laudare potest, potest facere, ubi
tam aduersus libertatem, quam aut facere,
di, aut, aduandis necessitat. Discende
E, quae principum occulta esse uolunt,
etiam si sciamus, resire.

Imprimis a. horum principibus utilis e,
Magistrabilibus atq. yis, quos admonere
etiam uix audeant amici, Proinde

de q̄by ad more ad eent, in horiq̄ re,
 perunt, si sapiant, quemadmodu Plō
 Nonar, Hegera docuit Demetrius apud
 Laertiu l. v. c. v.

Non a. rex ipsa sui amna horia euentg.
 sua adhaerendi, Veru nōp me reru atten-
 denda sunt q̄rystales, cir caastantia,
 sine aduicta. Carefit a. ubi libate
 sua horia, nisi etia loci, temporis, cau-
 sarum, omniumq̄ occasionu consuetu q̄
 zio. Hanc ex horia prudentia q̄kuntg,
 ubiq̄ idem erit, sibiq̄, constant, et pro-
 ut reru exposat varietas, ita de auoy
 modabitur tempori, neq̄ unq̄ de mutabit,
 sed aptabit, n̄ aliter adq̄, nang, qua
 Semper eade e, siue illa in palma
 applicatur, siue in pugno q̄trahitur.
 Sicut a. 3. horia tempora. praeterita
 praesentiaq̄ cogita et memineris
 haec ordina et egeris. Futura, ista pro-
 uide, et, caue.

360

361

362

363

364

365

366

Palet
Pa
Pr
Pa
Palet
bre
ti
A
da
Palet
cor
pa
Le
C
fi
a
e